
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  22  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO  ČČ..  142/01/16 
č. smlouvy zhotovitele: SOD00105846  

na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE II/436: CHROPYNĚ - KYSELOVICE“ 
uzavřený podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, z. č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  xxxxxxxxxxxxxxx, náměstek pro inv. výstavbu 

- ve věcech realizace stavby  xxxxxxxxxxxxxxxxx, provozně technický náměstek 

Technický dozor:     xxxxxxxxxxx mobil xxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Zhotovitel:     OHL ŽS, a. s. 

Adresa:     Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl B, vložka 695 

IČ:      46342796 

DIČ:      CZ46342796 

Zastoupený:     Ing. Pavel Novotný, ředitel divize Silniční   

      stavitelství, na základě plné moci 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxx, manažer výroby 

Stavbyvedoucí:    xxxxxxxxxxx, mobil xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

uzavírají dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 142/01/16 ze dne 30. 6. 2016 z těchto důvodů: 

Při realizaci stavby bylo zjištěno, že je nezbytné provést změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky (§ 222, odst. 4, písm. b), bod 2 zákona 

č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách), spočívající v dodatečných stavebních pracích, jenž 

nebyly součástí zadávací dokumentace a jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně 

nepředvídaných okolností, a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původních 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

stavebních prací. Rozsah prací nad rámec původní zakázky vč. technického řešení byl projednán 

s projektantem stavby. 

V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a ceny 

za dílo. Cena dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo ve výši 15 420 158,17 Kč bez DPH se dodatkem č. 

2 navyšuje o hodnotu dodatečných prací ve výši 436 654,82 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 

15 856 812,99 Kč bez DPH.  

 

 

Článek II. 

Změny ve smlouvě o dílo 

 
1. Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

K dosavadnímu textu se zapisuje: 

 

SO 101 SILNICE II/436  
Po odfrézování stávajících živičných vrstev byla v km 2,106 – 2,166 zjištěna neúnosná 

konstrukce vozovky, a proto je nutné provést její sanaci. Bude provedeno odstranění 

konstrukce vozovky tl. 300 mm a zemního tělesa pod konstrukcí vozovky tl. 400 mm a 

následně bude na ploše 58 m² provedena realizace nových vrstev štěrkodrti fr. 0-32 (2x), 0-

63, 32-63 v celkové tl. 700 mm (změna 02.01).  

V rozpočtu stavby není započítána výměna konstrukčních vrstev v místě propustku v km 

1,917. Rekonstrukce propustku není možná bez provedení těchto prací, z toho důvodu bude 

provedeno odstranění stávající konstrukce tl. 350 mm na ploše 100 m² a realizace nových 

vrstev štěrkodrti fr. 32-63 (2x), vč. prolití horní vrstvy cementovou maltou (změna 02.02). 

Z důvodu nutnosti zajištění správné funkce odvodnění silnice je nutné provést pročištění 

vodoteče v místě propustku vykácením 5 ks stromů a odtěžením nánosů 36,57 m³ (změna 

02.03). 

Skutečný rozsah poškození podkladní vrstvy je o 143,5 m² větší než se v tomto úseku 

předpokládalo. Na základě uvedeného zjištění bude provedeno odfrézování a nová vrstva 

ACP tl. 8 cm. Po provedení ložné a obrusné živičné vrstvy v délce a šířkách dle projektové 

dokumentace bylo geodetickým zaměřením zjištěno, že plocha realizovaných vrstev je v 

případě vrstvy ACL o 631 m² a v případě vrstvy ACO o 332 m² větší než rozsah uvedený 

v položkovém rozpočtu stavby (změna 02.04). 

 

SO 103 SILNICE II/436  

Po provedení ložné a obrusné živičné vrstvy v délce a šířkách dle projektové dokumentace 

bylo geodetickým zaměřením zjištěno, že plocha realizovaných vrstev je v případě ACL o 82 

m² a ACO o 19 m² větší než rozsah uvedený v položkovém rozpočtu stavby (změna 02.05). 

 

 

2. Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem Kč       15 856 812,99 

DPH 21 %           3 329 930,73  

Cena celkem vč. DPH Kč       19 186 743,72 

(slovy devatenáctmilionůjednostoosmdesátšesttisícsedmsetčtyřicettři koruny 

české, 72/100) 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Přílohou č. 1 a nedílnou součástí dodatku je soupis dodatečných prací. 

3. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z toho tři pro objednatele a dva pro zhotovitele. 

 

Ve Zlíně dne 15. 11. 2016     

 

 

 

 

 

 

………………………………………  ………………………………………… 

Ing. Bronislav Malý             Ing. Pavel Novotný 

ředitel                   ředitel divize Silniční stavitelství 
            na základě plné moci ze dne 22. 5. 2015 


